R E Q U E R I M E N T O  Nº. 476
SESSÃO ORDINÁRIA DE 2/6/2014
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que o território do Distrito de Rubião Júnior possui uma extensão que chega a fazer divisa com os municípios de Itatinga, Pratânia e São Manuel;

Considerando que referido distrito é formado por inúmeras vilas, bairros rurais e condomínios, além de uma ampla zona rural;

Considerando o aumento populacional recente na localidade com a recente construção dos Conjuntos Habitacionais “Caimã” e “Nova Esperança”;

Considerando a necessidade urgente de que o Poder Executivo invista em melhorias na segurança do Distrito,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de designar, em caráter de urgência, uma equipe da Guarda Civil Municipal para prestar serviços de forma fixa e exclusiva no Distrito de Rubião Júnior, visto sua extensa área territorial e o crescimento populacional com a implantação de novos conjuntos habitacionais.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 2 de junho de 2014.
Vereador Autor CURUMIM

PSDB

ARB/esmf